
BE 
(geanonimiseerd)

   

   

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Van: 
D Mleoptisport.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

2 

juli 
2025 15:10 

Cc: Services Midden 
West 

Onderwerp: 

FW: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

Bijlagen: 

RE: 
RVS herstel 

Glijbanen 
Zwembad de 

Watergeus; 
20250520 

Offerte 
2025 

_WM0804-1_ 
Zwembad de 

Watergeus WMO804.pdf; 20250520-JIR-Familieglijbaan- 

De 

Watergeus WMO0804.pdf; 20250520-JIR-Familieglijbaan-De Watergeus 

WM0804.pdf 

Urgentie: 
Hoog 

Hallo 

HE, (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Zie onderstaande 
(slepende) correspondentie 

t.a.v. 
de 

problemen 
die er 

zijn 

met 
de 

glijbaan Challenger. 

Kunnen 
jullie opdracht geven 

aan WG&M om een nieuwe 
glijtest 

uit 
laten voeren? 

De 
facturering 

van het onderhoudscontract en 

benodigd 
herstel 

loopt 
rechtstreeks via de gemeente 

vandaar 

$ 

Mogelijk 
kunnen 

jullie 
ook 

gelijk opdracht geven 
voor het 

benodigde 
herstel na eerder onderhoud, zie 

bijgevoegd onderhoudsrapport 
en 

aangeleverde 
offerte. 

Totale kosten voor herstel na onderhoud, 

We willen deze 
tekortkomingen gelijk 

mee laten 

nemen bij 
de 

overige 
werkzaamheden aan de 

glijbaan. 

(geanonimiseerd)

Laat me z.s.m. weten of de 
opdracht 

wordt verstrekt zodat 
ik 

verdere 
afspraken 

hierover kan maken. 

Met 
vriendelijke groet, 

  

      

  
J 

Asset & 
Project Manager 

an: Mekeurmerk.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

2 

juli 
2025 14:52 

Aan: HN 
<>: <> 

Ml evortex-intl.com>; KE | 
Lotec 

le 
lotec.nl> 

CC: 

Meortisportn> RE Mleoptisport.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

  

    

Een 

glijtest. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
Keurmerkinstituut 

keurmerk.nl 

Groeneweg 2E, 
2718 AA Zoetermeer 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Postbus 
(P.O. Box) 45, 

NL 2700 AA Zoetermeer 

T: 079-3637000 

KvK 27172878 
| 
BTW NL807171347B01 

From: 

ES 

< 
Optisport.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

EE 

Wednesday, July 2, 
2025 2:48 PM 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

eeen nl>; 
B 

| 
Lotec 

Mo votec.nt 

cc: 

NS 
< 

Optisport.nl>; 
NN 

< 

Optisport.nl> 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Subject: 
RE: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

Beste 

Allereerst excuses dat ik een verkeerde datum 
genoemd 

heb voor de herstelwerkzaamheden aan de 
glijbaan. 

  

   

Wij 
kunnen niet 

bepalen 
of 

proef glijden nodig is, 
ook 

bepalen wij 
niet of een 

aanpassing 
van de 

huidige ingestelde 

debiet 
nodig 

is. 

Ons verzoek is naar voren 
gekomen 

vanuit de 
vraag 

die de NVWA heeft 
gesteld 

in het kader van het onderzoek naar 

voorvallen 
(met letsel) 

in de 
glijbaan. 

Als het 
huidige 

debiet 
(85m3/h) 

de waarde is die overeenkomt 
met 

het 
keuringsrapport 

dan hoeft van ons uit niets 

gewijzigd 

te 

worden, wij 
denken echter dat dit 120m3/h zou 

moeten 

zijn. 

JH 

Jij 
hebt 

volgens mij 
zelf 

aangegeven 
dat er 2 

opties zijn? 

1. De flow moet 

(terug)gezet 
worden 

op 
120 kuub. 

2. De flow 
blijft op 

85 kuub 
staan 

en wordt herbeoordeeld door Keurmerkinstituut. 

Kun 
je 

ons nu z.s.m. 

aangeven 
welke 

optie uitgevoerd 
dient 

te 
worden om de 

veiligheid 
van onze bezoekers 

te 

garanderen 
als ook om de 

vraag 
van de NVWA beantwoord te 

krijgen? 

Met 
vriendelijke groet, 

  

      

  
J 

Asset & 
Project Manager 

pkg 

woensdag 
2 

juli 
2025 13:22 

Meene 

NE 
ee 

Meo. (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: TE de 
Watergeus 

Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

(geanonimiseerd)

  

  

(geanonimiseerd)

Goedemiddag heren, 

Om 
te voorkomen dat we straks twee keer moeten komen horen we 

graag 
wanneer we dit 

migen inplannen. 

We 

zijn 
nu aan het 

proberen 
dit vóór de 9° te 

plannen 
maar dat is dus niet 

nodig? 

Ik kan 
proberen 

het 

op 

de 16° 
vast te zetten? 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Werkvoorbereider 

> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Afwezig op woensdag 

ETE 

ZWEMBADTECHNIEK 

Nederland 

Nederland 
(Noord-Oost) België 

Pastbus 1427 5502 BK 

Koppelstraat 
35 

Esperantolaan 
4 

Boven 
Zijde 

12 PA AK Twello 3001 Heverlee 

626 EB Eindhoven 

T 

040 243 00 24 TO87 174 38 00 T016 98 O1 03 

E 

nte@latac.nl E infalates.nl 

E 

infolotec.be 

wwwlotee.nl www.latee.nl www latec.be 

SN 

orLevens 

Dit hencht bevat 
vertrouwelijke 

en’‘of 
persoonlijke 

informatie. Indien 
U 

nief de 
rechtmatige 

ontvanger bent 
lof 

dit bericht is onterecht 
bij 

u 
terecht 

gekomen) 

zi 

mail een bericht naar 

de 

afzender en 
varmijder 

het 
origineel onmiddellijk. 

Het is verbeden om dit bericht zander autorisatie te 

kopiëren 
af 

door 

te sturen. 

Van: Me 
vote-int.cor> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 

woensdag 
2 

juli 2025 13:18 

Aan: 

HENNE 

< 

Optisport.nl>: BENNEN | Loe: 
NN cc: NN (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)  

  

MRE 
nl>; 

BENN | vote 
Me 

otec.nr> 

cc: 
ES 

< 
Optisport.nl>; 

NN 

« 
Optisport.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

Hallo 
ES, (geanonimiseerd)

14/15 
juli 

wordt de 
glijbaan 

hersteld niet 
volgende 

week. 
De 

flow 
kan 

al aangepast worden hiervoor echter 
proef glijden 

kan 

afhankelijk 

van 
de 

voortgang 
de 

15° 
of de 

16°. 

Met 
vriendelijke groeten, 

Kind 

regards, 

mit freundlichen 
GrüBen, Pozdrawiam serdecznie, 

Customer Service & 

Operations Manager 

  

Working Monday 
to 

Thursday 

le 
vorte-inttcon 

(geanonimiseerd)

+31 79 206 5060 

(Office) 

510 

EE (geanonimiseerd)

Argonstraat 
86, 

2718 
SN, Zoetermeer, 

The Netherlands 

watergamesandmore.com 

  

  

  
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



©@0 

WATERGAMES 

&more 

A 

e@ 
VORTEX 

COMPANY 

Van: 

Ml 

eo 
oisoer.n> 

Verzonden: 
woensdag 

2 

juli 
2025 08:31 

Aan: | 
Lotec 

Me 
otec.nr>; 

Mereurmerkn; 

Mevote-int.com> 
NE 

| 
vete 

Ae 
otec.n 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

[EXTERNAL EMAIL] 

Hallo 

B, alien, (geanonimiseerd)

De 

opdracht 

voor het 

aanpassen 

van het debiet van de 

glijbaan 

dient officieel door 
de 

firma van 

Dorp 
te 

worden 

gegeven, 

deze hebben 
ook 

de 

oorspronkelijke aanvraag bij jullie(Lotec) gedaan. 

Aangezien 

dit wel een 

belangrijke opdracht 

voor ons 
is 

staan 

wij garant 
voor 

betaling 

en 

geven 

we 

bij 

deze 

alvast akkoord. 

Betreft de 

oplossing 
van het 

probleem 
met 

de 

glijbaan: 

Wij vragen 

om het debiet in 
te 

stellen 

op 
de 

waarde die 

bij keuring 

en het 

bijbehorende keuringsrapport 

is 

aangehouden. 

Tevens 

vragen wij om, 
in het kader van 

veiligheid, 

deze waarde te kunnen 

blijven 
controleren 

en te 

borgen 

zodat 
eventuele 

afwijkingen 
direct 

opgemerkt 
worden. 

Je 

geeft 

zelf inderdaad terecht aan dat 

afwijkende 

debieten 
onwenselijk 

en 

potentieel gevaarlijk zijn. 

De 

vraag 

of dit voor alle 

glijbanen geldt 

is 
daarmee 

ook 

gelijk 

beantwoord ® 

Begin volgende 
week wordt 

de 

glijbaan(Challenger) nog 

hersteld 
door WG&M, deze 

is nu 

nog 
buiten 

gebruik vanwege 

een defect 

glijgedeelte, 

we 

hopen woensdag 

d.d. 
09-07-2025 

de 

glijbaan 

weer 

open 

te 

stellen 
voor 

publiek. 

De 

vraag 

is dus om de 

juiste 
flow 

uiterlijk 
09-07-2025 

in te stellen? 

Alvast bedankt. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)



Met 
vriendelijke groet, 

  

      

  
J 

Asset & 
Project Manager 

Verzonden: 
woensdag 2 juli 

2025 7:43 

vortex-intl.com>; BNN 
| 
votec 

< 

lotec.nl> 

< 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

   

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

< 

CC: 

NE 

<> Oso; NN 

No 

oisoe.n> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   Onderwerp: 
RE: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

Goedemorgen heren, 

Ik ben 
een 

paar 
dagen 

weg geweest, 

vandaar 
nu 

pas mijn 
reactie. 

We 
zullen 

inplannen 
om het debiet van de 

glijbaan 
aan te 

passen 
naar 120m?/h. 

Geldt dit dan voor beide 
glijbanen 

of alleen voor de 
Challenger? 

Wel wil ik 
opmerken 

dat het in onze 
ogen 

zeer 

onwaarschijnlijk 
is dat dit de 

oplossing 
is. Debieten 

aanpassen 
zonder 

het 
glijgedrag te (laten) 

controleren 
is onwenselijk en potentieel gevaarlijk. 

Ook hebben de 
glijbanen 

in onze 

ogen 
nooit 

op 
120m?°/h gedraaid. 

We willen dan ook 
even 

vermelden dat 

wij 
niet verantwoordelijk zijn 

voor 
welke 

gevolgen 
dan ook 

van 
het 

wijzigen 

van deze debieten. 

PL otec 

Kun 

jij 
aub een servicemonteur met een 

portaflow inplannen 
voor deze werkzaamheden? 

(geanonimiseerd)

Mogen 
we 

onderstaande email als 
opdracht beschouwen, 

of 

ontvangen wij nog 
een 

officiële 

bestelbon? 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Werkvoorbereider 

St (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Afwezig op woensdag 

rde 

Nederland 
Nederland 

(Naard-Oast) België 

Postbus 1427 5602 BK 

Koppelstraat 
35 

Esperantolaan 
4 

Boven 
Zijde 

12 PA 
AK 

Twello 3001 Heverlee 

S626 EB Eindhoven 

040 243 00 21 57 174 38 00 016 98 O1 03 

nfoBlatec.nl 

E 

infolates.nl 

E 

infolotec.be 

wwwlotee.nl www.latee.nl 

wwwlatec.be 

SN 

orLevens 

Dit hencht bevat 
vertrouwelijke 

en’‘of 
persoonlijke 

informatie. Indien U nief de 
rechtmatige ontvanger 

bent 
lof 

dit bericht is onterecht 
bij 

u terecht 
gekomen) 

zi 

mail 
een 

bericht 
naar 

de 
afzender en 

varmijder 
het 

origineel onmiddellijk. 
Het 

is 
verbeden 

om 
dit bericht zander autorisatie te 

kopiëren 

af 
door te sturen. 

an: 

ES 

< 
Optisport.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

25 

juni 

2025 13:25 

Aan: 

Jeroen Bos 

Mekeurmer. 

nl>; 
B <l e vortecinticom>: NN 

| 

ete 

CC: 

B 

< Optisport.nl>; 

NN 

« 
Optisport.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

Beste 

Zoals 
ik 

nu 

begrijp 
is het 

probleem opgelost 
als de flow 

op 
120m3/h wordt gezet en die waarde ook 

gecontroleerd 
en 

geborgd 
kan 

blijven 
worden? 

In 
dat 

geval 
is het verzoek aan Lotec om dit uit 

te 
voeren 

bevestigd 
en kan dit naar 

mijn mening 
z.s.m. 

ingepland 
worden. 

  

Met 
vriendelijke groet, 

      

  
J 

Asset & 
Project Manager 

an: <Mereurmernk.ni> 

Verzonden: 
woensdag 

25 

juni 

2025 8:17 

| 
Lotec 

Me otec.nl> 

CC: 

NN 

< 

 Oooe 

>: MM eoo:isoor.n> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

  

Goedmorgen, 

Het 
rapport 

meldt dat we de flow hebben 

vastgesteld. 

Het is 

overigens 

minder relevant want 
op 

dit 

moment 

wijkt 
de flow af van het dossier. Daarom moet de flow zoals deze nu is 

opnieuw vastgesteld 

en moet een 

glijtest uitgevoerd 

worden. Die flow moet 

vervolgens 

in het dossier en onze 

rapportage 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



worden 

opgenomen. 
Als 

dit 
een actie 

is 
waar alle 

partijen 
tevreden mee 

zijn 
kan 

ik 
de 

test 

inplannen. 

Graag 
verneem 

ik wie in 
deze dan 

onze 

opdrachtgever 

zal 

zijn. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
Keurmerkinstituut 

keurmerk.nl 

Groeneweg 2E, 
2718 AA Zoetermeer 

Postbus 
(P.O. Box) 45, 

NL 2700 AA Zoetermeer 

T: 079-3637000 

KvK 27172878 | BTW NL807171347B01 

From: 

Mevorte-int.cor> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Sent: Wednesday, 
June 

25, 
2025 8:09 AM 

To: 

NE 
le 

enne Optisport.nl>; 

BENN 
| Lotec 

Cc: 

NS 

< 
Optisport.nl>; 

NS 

< 

Optisport.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Subject: 

RE: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

Goedemorgen, 

Ik ben het eens met in het 
rapport 

staat 
120m3 

en in 

werkelijkheid 
is deze 

lager. (geanonimiseerd)

Echter 
ben 

ik 
wel benieuwd is er 

door de 
keurmeester 

destijds bewijs opgenomen 

van de 
waardes? 

Normaal 

gesproken 
worden 

hier foto's van 

toegevoegd 

in 
het 

rapport. 

Met 
vriendelijke groeten, 

Kind 

regards, 

mit freundlichen 
GrüBen, 

Pozdrawiam 
serdecznie, 

Customer Service & 

Operations Manager 

  

Working Monday 

to 

Thursday 

levorte-inttcon 
(geanonimiseerd)

+31 79 206 5060 

(Office) 

+31 6 

(cell) (geanonimiseerd)

Argonstraat 
86, 

2718 
SN, Zoetermeer, 

The Netherlands 

watergamesandmore.com 

OO 

  

  
(geanonimiseerd)

WATERGAMES 

&more 

A 

e@, 
VORTEX 

COMPANY 

Van: 
EEN 

Me 
keurmernnr> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

24 

juni 

2025 21:41 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Me vorter-int.com> 

cc: 

NS 

< Optisport.nl>; 

NN 

« 
Optisport.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger (18866) 

U 
ontvangt 

niet vaak e-mail 
van 

lekeurmerk.nl. 

Ontdek 
waarom 

dit 

belangrijk 
is 

(geanonimiseerd)  

[EXTERNAL EMAIL] 

Geachte 
allen, 

Destijds is vastgesteld 
dat de flow 

op 
120 

kuub was 

ingesteld. Bij 

die waterhoeveelheid was 

sprake 

van 

veilig glijgedrag. 
Het is normaal dat naderhand de flow wordt 

aangepast 
omdat de baan 

doorgaans 
na 

verloop 
van 

tijd 
sneller wordt. Dat moet echter vooraf in het dossier 

zijn vastgelegd. 
In 

dit 
geval 

is 120 kuub 
ingesteld. 

Als nu 

blijkt 
dat deze is 

teruggedraaid 
of 

destijds 
verkeerd 

op 
de 

flowmeter is verschenen 
moet 

actie 
genomen 

worden. 

1. De flow 
moet (terug)gezet 

worden 
op 

120 kuub. 

2. De 
flow 

blijft op 
85 

kuub 
staan 

en wordt herbeoordeeld door Keurmerkinstituut. 

Bij punt 
2 voeren we alleen een 

glijproef 
uit. Ik verwacht dat het 

glijden 
en 

rapporteren 2,5 
uur in 

beslag 
zal nemen. 

Daarbij ga 
ik er van uit dat de tests 

posotief 
resultaat 

opleveren. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
Keurmerkinstituut 

keurmerk.nl 

Groeneweg 2E, 
2718 AA Zoetermeer 

Postbus 
(P.O. Box) 45, 

NL 2700 AA Zoetermeer 

T: 079-3637000 

KvK 27172878 | BTW NL807171347B01 

From: 

ES 

< 

Optisport.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Sent: 

Tuesday, 
June 

24, 
2025 5:35 PM 

To: 

MN 

| 

Lotec 
< 

lotec.nl>; BEN 

Ne 
eurmerk.nl>; (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

leo 
intl.com> 

(geanonimiseerd)

cc 
Optisport.nl>; 

NN 

< 

Optisport.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Subject: 

FW: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

glijbaan Challenger 

Importance: High 

   

  

Beste 
allen, 

Zie onderstaand mailverkeer en 

bijlagen 

n.a.v. enkele 

ongevallen 

met de 

glijbaan Challenger 

We hebben 
2 

opties: 

-__ 

Aantonen dat de 
flow 

opgenomen 

in 

bijgevoegd rapport 
is 

ingesteld 

en 

aanwezig 

is. 

- 

Aanpassen 

van 

bijgevoegd keuringsrapport 
zodat gemeten hoeveelheid 

overeenkomt met de door 

de 
fabrikant 

benodigde hoeveelheid, de 
vermelding 

van 
120m3 zou dan 85m3 moeten worden. 

Kan 
iemand 

ons 
nu vertellen 

of 
de 

flow wel of niet aangepast dient 
te worden en welk debiet 

dit 
bij 

een 

eventuele 

aanpassing 
dan 

zou 
moeten 

zijn? 

Er wordt nu 
naar elkaar 

verwezen maar 

wij 
willen 

bevestiging 

van 
de 

actie 
die, 

n.a.v. 
de 

ongevallen 
en 

de 

vragen 

vanuit 
de NVWA, uitgezet 

dient te worden. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Ik 

hoop 
dat iemand snel 

duidelijkheid 
kan 

geven? 

Alvast bedankt. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Asset & 
Project Manager 

Optisport Exploitaties 
B.V. 

7 

J. 
Asselbergsweg 

1 

zj 

5026 RP 
Tilburg 

  

  

      

T: +31 

(0) 
88 2057777 

M:+31 (0 

E: isport.nl 

L: 
http://www.optisport.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)     

  

  

      

    
Deze e-mail 

en 
eventuele 

bijlagen 
vallen onder de 

op 

onze 
website 

gepubliceerde 
disclaimer: 

http://www.optisport.nl/disclaimer 

Verzonden: 
dinsdag 

24 

juni 

2025 13:08 

Onderwerp: 

RE: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

Beste 

Het 

lijkt me 
dan inderdaad het beste 

even een regel in 
het 

rapport 
aan te 

laten 

passen. 

Het debiet 
zou goed moeten 

zijn. 

Ik laat 
een 

voorstel maken 
voor 

de debietmeters. Moet ik hierin de 
familieglijbaan 

ook 
mee nemen? 

Of 

enkel 

de 

twee 

grote glijbanen? 

  

  

Met 
vriendelijke groet, 

Werkvoorbereider 

MN 

> 

oe! (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Afwezig op woensdag 

IN neen Wi 

Lag 

ZWEMBADTECHNIEK 

Nederland 

Nederland 

(Naard-Oast) België 

Pastbus 1427 5502 BK 

Koppelstraat 
35 

Esperantolaan 
4 

Boven 
Zijde 

12 PJA 
AK 

Twell 3001 Heverlee 

SE25 EB Eindhoven 

Oa) 243 00 24 057 174 38 00 O16 98 O1 O3 

nfe@latec.nl 

infaBlates.nl infelotec,. 

be 

wuwlatec.nl www.latee.nl 

wwwlatec.be 

U 

orLevens 

  

  

Dit hencht 
bevaf 

vertrou a an‘of 
persoonijke 

informatie. Indien u niet de 
rechtmatige ontvanger 

bent 
[of 

dit bes 

mai 
een 

bericht 
naar 

de afzender 
en 

verwijder 
het 

origineel onmiddelijk. 
Het 

is 
verboden 

om 
dit bericht zander 

au 

  
is 

onterecht 

bij 
u terecht 

gekomen 
si 

tes kopiëren of door te sturen. 

Van: 

Nl 

eo: isvoor. > 

Verzonden: 
dinsdag 

24 

juni 

2025 12:36 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

Hallo 
B, (geanonimiseerd)

Bedankt 
voor 

je 
reactie 

en we 
hebben ook 

van 
WG&M 

begrepen 
dat de 

huidige instellingen 

in 

overleg zijn 

gegaan 
met 

de 

keuringsinstantie. 

Deze 
partij 

meldt echter 
in 

zijn rapport dat 
het 

debiet overeenkomt 
met het 

opgegeven 
debiet 

en 
vermeld 

120m3/h, 
dit zou voor deze 

glijbaan 

dan ook het 

uitgangspunt zijn, 
zie 

bijlage. 

Wie 
gezegd 

heeft 
dat 

dit 9Om3/h 
moet 

zijn bij 

de 

inbedrijfstelling 

weet ik niet maar dit is dus niet wat in het 

keuringsrapport 
staat! 

Blijven 

2 

opties: 

-__ 

Opnieuw 

keuren met 

vermelding 

van 

juiste ingestelde 

flow 

- 

Flow 
instellen 

op uitgangspunt keuringsrapport 

Het 

huidige keuringsrapport 

is 
ons 

aangeleverd 

via 
Vaessen, bij 

het handhaven 
van de 

ingestelde 

flow 
zal 

het 
keuringsrapport aangepast dienen 

te 
worden. 

Wij 

zullen dit 

voorleggen 
aan de 

partij 
welke 

verantwoordelijk 
is 

voor de 

keuring 
door het keurmerkinstituut. 

Graag ontvangen we 

nog 

wel 

jullie 
voorstel voor 

het 

plaatsen 

van 
debietmeters zodat 

we de 

ingestelde 

flow 
kunnen 

blijven 
monitoren. 

Aangezien 
de 

juiste 

flow 
een 

veiligheidsaspect 

is en 
voorwaarde 

is voor het 

gebruik 
van de 

glijbaan(zie 

bijlage) 
zouden 

we 

bij 
voorkeur 

ook een 
vooralarm 

willen zien in het 
GBS 

op 

het moment dat 
dit, binnen 

een 

bepaalde bandbreedte, af gaat wijken. 

Met 
vriendelijke groet, 

  

      

  
J 

Asset & 
Project Manager 

Verzonden: 
dinsdag 

24 

juni 

2025 12:07 

Aan: 

EN 

< 
Optisport.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



cc: 

| 
Lotec 

Mo 

otec.n>; 

| 
Lotec 

Mo 

otec.nt> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

Goedemorgen (geanonimiseerd)

Voor de 
pompinstallatie 

van de 

glijbanen 

hebben we het bestek 

gevolgd, 

waarin deze was 
ontworpen 

voor een debiet van 120m?/h. 

Het is dan ook 
geen 

enkel 
probleem 

om de 
pomp op 

te toeren tot de 120m®/h wordt 

gehaald. (Op 
dit 

moment draaien ze 

op 
zo’n 

40hZ) 

Tijdens 
de IBS hebben 

wij 
het debiet echter 

afgesteld op 
90m°/h in 

overleg 

met de leverancier van de 

glijbaan 

en de 

keuringsinstantie. 

Het is dan ook af te raden dit debiet aan te 

passen 
zonder 

overleg 

met deze twee. 

Indien 

gewenst 

kunnen 
wij 

een offerte maken voor het 
plaatsen 

van debietmeters 
op 

de 

glijbanen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Werkvoorbereider 

Afwezig op woensdag 

ETE 

ZWEMBADTECHNIEK 

  

Nederland 

Nederland 
(Noord-Oost) België 

Postbus 1427 5602 BK 

Koppelstraat 
35 

Esperantolaan 
4 

Boven 
Zijde 

12 Al 
AK 

Twelka 3001 Heverlee 

aP5 EB Eindhaven 

Oa) 243 00 24 057 174 38 00 O16 98 O1 O3 

infelotac.nl 

E 

infolates.nl infs@lotec. 

be 

wwwlotee.nl www.latee.nl 

wwwlatec.be 

U 

orLevens 

Dit hencht bevaf vertrou a en’of 
persoonijke 

informatie. Indien u niet de 
rechtmatige ontvanger 

bent 
[of 

dit bencht is onterecht 
bij 

u terecht 
gekomen) 

zi 

mail een bericht naar de 
afzender 

en 
varmijder 

het 
origineel onmiddellijk. 

Het 
is verbeden om dit bericht zander autorisatie te kopiëren af door te sturen. 

  

an: 

ES 

< 

Optisport.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

18 

juni 

2025 17:55 

Aan: 

| 
Lotec 

Me 

otec.nt> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Zwembad de 

Watergeus 
Zoetermeer 

11 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Hallo 

B, 

Met 

mij gaat 
het 

goed, 

ik heb net 3 weken vakantie 

gehad ® 

(geanonimiseerd)

Het onderhoud aan de installaties wordt door de firma van 

Dorp gedaan 

in 

opdracht 

van de 
gemeente 

Zoetermeer 

Wij 

voeren namens de 
gemeente 

het 

preventieve 

onderhoud uit aan de 

waterbehandeling 

maar 

vervangingen/aanpassingen 

dienen via de firma van 

Dorp 

te 

lopen, zij 

hebben hiervoor een contract met 

de 

gemeente 

Zoetermeer 

lopen 

en 

mogen 

dus ook facturen hiervoor 
sturen. 

Optisport 

kan alleen de inzet van onze TD voor het 

preventief 

onderhoud factureren aan de 
gemeente 

Zoetermeer, 
onderhoudscontracten van installatieonderdelen dienen via van 

Dorp 

te 

lopen! 

Zij 

zullen daarmee dus wel 

degelijk jullie opdrachtgever gaan 

worden of eventueel rechtstreeks 

met jullie 

leverancier? 

In het 

keuringsrapport 

van de 

glijbaan (challenger) 

is vermeld dat het debiet overeenkomt 
met 

het 

opgegeven 

debiet van de fabrikant. 

Ook wordt vermeld dat deze 
vast te 

stellen en 
te 

controleren 
moet 

zijn 

omdat 

veranderingen 

de 

glij- 

eigenschappen 

beïnvloeden. 

Vanwege letselgevallen 

in deze 

glijbaan 

heeft de 

keuringsdienst 

van Waren ons 

gevraagd 

het vereiste 

debiet aan 
te tonen. 

Dit vast stellen en controleren kan nu alleen met een 

debietmeting 

welke WG&M 

recentelijk 

heeft 

uitgevoerd, 

hierin is een debiet van 85m3/h 

gemeten! 

Het vereiste debiet is 120m3/h 

volgens bijgevoegd rapport, 

dit is nu 

gevraagd 

om aan 
te 

passen. 

Daarnaast vindt ik het zelf vreemd dat 

tussentijdse verandering 

van flow niet 

eenvoudig 

te controleren is? 

Ook een 

alarmmelding bij 
te 

lage 

flow zou 

gewenst zijn, 

zeker omdat het 

spraypark 
met 

zware 

vervuiling 

op 

dezelfde buffer en 

haarvanger 

zit. De 

haarvanger 

is soms binnen een 

dag 

zwaar vervuild waardoor de 

aanzuiging 

en flow van de 

glijbanen 

en daarmee 

glij-eigenschappen 

beïnvloed wordt. 

Dit kan een 

onveilige 

situatie 

teweegbrengen waarop 

nu 

geen 

controle of 

waarschuwing plaats 

vindt. 

Laten we even samen 

kijken 

hoe we dit 

probleem op 

kunnen lossen? 

De 

glijbaan 

is nu 

gesloten vanwege 

een defect 

glijdeel 

maar we 

hopen 

deze binnen 4 weken weer 

open 
te 

kunnen 
stellen, veiligheid 

voor onze bezoekers is 

altijd belangrijk 

maar we 

liggen 

nu onder een 

“vergrootglas”. 

Met 

vriendelijke groet, 

  

    
  

J 

Asset 
& 

Project Manager 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 C  Art. 5.1 lid 1 sub c
Deze informatie betreft bedrijfs- en fabricagegegevens die vertrouwelijk aan de overheid zijn 
meegedeeld

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

Toelichting rollen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Bij deze vlakken is in 
sommige gevallen ingevuld welke rol wordt vervuld door het betreffende gegeven. Het cijfer 
dat hierbij is vermeld correspondeert met de bijbehorende rol in onderstaand overzicht.

 5  Telefoonnummer


